
7 2021.April

新型コロナウイルス感染症情報

新型コロナウイルス感染症にかかったかな？
と思ったら……

新型コロナウイルスワクチン接種

集団接種会場の運営シミュレーション

町HPコロナワクチン情報

イベントの中止について

愛川町の

新型コロナウイルス
ワクチン接種を装った
詐欺にご注意ください！

接種は無料です。
町や医療機関がお金を請求

することはありません。

❶ かかりつけ医に相談
❷ かかりつけ医がいない、または受診できない場合は、 
下記へ連絡

［神奈川県・新型コロナウイルス感染症専用ダイヤル］
感染の不安のある方、健康・医療のことなど（24 時間対応）

　下記のイベントは、皆
さんの命と健康を守るた
め、やむなく中止といた
しますので、ご理解とご
協力をお願いいたします。
●つつじまつり（４月下旬）
●農林まつり・リサイクルマーケット
   （５月上旬）

健康推進課 新型コロナウイルスワクチン接種準備班☎（内線）3346、3347

☎0570（056）774

　町では今後、国が示した接種スケジュールに基づき、予防接種を実施
します。
　接種に関する最新の情報は、

　町民の皆さんがワクチン接種を円滑に受けられるよう、集団接種の会
場となる文化会館で、受け付けからワクチン接種、経過観察完了までの
一連の流れを確認する
シミュレーションを実
施しました。

　新型コロナウイルス感染症に罹患された方 と々、ご家族の皆様に心よりお見舞い申し上げますとともに、一日も早いご回復をお祈り
申し上げます。
　また、未だ終息の兆しが見えない中、町民の皆様の生活にも多くの制約をお願いし、感染拡大防止にご協力をいただき、心から感
謝を申し上げますとともに、第一線で治療や看護等にあたられている医療従事者をはじめ、エッセンシャルワーカーの皆様に対し、心
から敬意を表します。
　本町においては、感染者数の人口比率が県内では高い値となっております。連日、啓発ポスターや防災行政無線、ごみ収集車
など、あらゆる媒体を活用しながら、徹底した感染拡大防止の呼び掛けを続けているところでありますが、感染をこれ以上拡大させない
よう、引き続き、皆様のご理解とご協力を切にお願いいたします。
　今後も、町民生活と経済活動の早期安定化を最優先にさまざまな対策を進め、町民の皆様と一体となって、この難局に立ち向かっ
てまいります。

愛川町長

ワクチン接種についてのお問い合わせは、
町のコールセンターへ

【受付時間】 平日の午前９時～午後５時

町新型コロナウイルス
ワクチン接種
コールセンター

☎0570（200）096をご覧ください。
　町ホームページ（右の2次元コー
ド）でも最新情報をお知らせして
います。

全戸配布チラシ


